ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ № __

___-го заседания городской Думы города Шахты

Принято___ ___________ 2022 года

	О внесении изменений в решение Шахтинской городской Думы «Об утверждении Перечня категорий граждан г.Шахты, пользующихся правом бесплатного и льготного проезда в городском пассажирском транспорте в г.Шахты» и приостановлении действия его отдельного положения

В соответствии со статьей 790 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьями 11, 6 Закона Российской Федерации от 15.01.1993 №4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», статьями 4, 8 Федерального закона от 09.01.1997 №5-ФЗ «О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы», статьей 6 Федерального закона от 21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», статьей 27 Областного закона от 03.09.2014 №222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области», статьей 12 Областного закона от 13.10.2008 №103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий отдельных лиц, замещающих муниципальные должности в Ростовской области», Областным законом от 22.02.2022 №657-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные законы», Уставом муниципального образования «Город Шахты», письмами ООО «АвтоДон-2» от 20.04.2022 №25, ООО «АвтоДон-3» от 20.04.2022 №24, ООО «АвтоДон-4» от 20.04.2022 №26 городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Шахтинской городской Думы от 23.12.2004 №570 «Об утверждении Перечня категорий граждан г.Шахты, пользующихся правом бесплатного и льготного проезда в городском пассажирском транспорте в г.Шахты» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«О предоставлении отдельным категориям граждан льготы на проезд при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам»;
2) часть 2 изложить в следующей редакции:

«Утвердить «Перечень отдельных категорий граждан, пользующихся льготой на проезд при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам» согласно приложению.»;
3) в приложении к решению:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«Перечень отдельных категорий граждан, пользующихся льготой на проезд при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам»;
б) строки 1-6, 8-10 признать утратившими силу;
в) строку 7 изложить в следующей редакции:

«Учащиеся, осваивающие образовательные программы начального общего, основного общего или среднего общего образования в образовательных организациях города Шахты».
2. Установить, что действие строки 7 приложения к решению Шахтинской городской Думы от 23.12.2004 №570 «О предоставлении отдельным категориям граждан льготы на проезд при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам» приостанавливается до 31 декабря 2023 года.
3. Администрации города Шахты определить размеры льготы учащимся, осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего или среднего общего образования в образовательных организациях города Шахты при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам и субсидии в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат перевозчикам в связи с установлением льготы в целях включения данных расходов в решение о бюджете муниципального образования «Город Шахты» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
4. Решение городской Думы г.Шахты от 28.07.2005 №68 «О внесении изменений и дополнений в решение городской Думы №570 от 23 декабря 2004 г. «Об утверждении Перечня категорий граждан г.Шахты, пользующихся правом бесплатного и льготного проезда в городском пассажирском транспорте в г.Шахты» признать утратившим силу.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты О.В. Тхак, заместителя главы Администрации города Шахты Л.В. Лебединского и комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодежной политике (О.Н. Данилов).
Председатель городской Думы –

глава города Шахты
     А.Г. Горцевской

Проект решения вносит:
МКУ «Департамент городского хозяйства» г.Шахты

Директор
МКУ «Департамент городского хозяйства» г.Шахты

      И.В. Болдырев